
 

 

UCHWAŁA NR LXII/563/23 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/242/12 Rady Gminy Postomino z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Daniel Pakos 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 3514



Załącznik do uchwały Nr LXII/563/23 

Rady Gminy Postomino 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na  prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać lub dysponować pojazdami asenizacyjnymi: 

1) posiadającymi szczelną konstrukcję pozwalającą na sprawny załadunek, transport i wyładunek odebranych 

nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane przez przedsiębiorcę, wylewanie odebranych nieczystości, a także zapobiegającą emisji 

odorów; 

2) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu, zgodnie z obowiązującymi przepisami o ruchu drogowym; 

3) oznakowanymi w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

4) wyposażonymi w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia zanieczyszczeń powstałych w trakcie 

prac załadunkowych; 

5) zapewniającymi odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy; 

6) zabezpieczonymi przed dostępem osób trzecich. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien dysponować bazą transportową: 

1) spełniającą normy bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska; 

2) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych; 

3) zapewniającą codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy; 

4) zapewniającą możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie 

sanitarno – higienicznym, zaś w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca winien 

posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego 

przeznaczonych. 

§ 3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 

przedsiębiorca powinien: 

1) myć i dezynfekować pojazdy z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu 

sanitarnego, zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach dotyczących wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych; 

2) opróżnianie pojazdów asenizacyjnych z nieczystości ciekłych powinno odbywać się na koniec każdego 

dnia pracy. 

§ 4. Przedsiębiorca zobowiązany jest przekazywać nieczystości ciekłe z opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnych 

spełniających wymagania określone odrębnymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3514


		2023-06-16T12:22:50+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




